ПРИКАЗ
начальника управления финансов администрации                                Гаврилов – Ямского муниципального   района

от 16.11.2016	             № 43

О внесении дополнений в приказ начальника
управления финансов от 18.11.2015 № 35
 «Об утверждении Перечня и кодов
целевых статей расходов бюджета
Гаврилов-Ямского муниципального
района»

1. Внести дополнения в приказ от 18.11.2015 № 35 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района» в Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов согласно приложению 1 настоящего приказа.
2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района обеспечить применение настоящего приказа и довести его до подведомственных получателей бюджетных средств.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Баранову Е.В.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления финансов							Е.В.Баранова

3

Приложение 1
к приказу начальника управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от 16.11.2016              № 43

Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района в 2016 году и плановом периоде 2017 - 2018 годов

	Код
	Название

	02.1.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Развитие образования Гаврилов-Ямского Муниципального района" на 2016-2018 годы

	02.1.01.00000
	Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся

	02.1.01.50970
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	02.1.03.00000
	Совершенствование системы организации отдыха и оздоровления детей

	02.1.03.54570
	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	02.3.00.00000
	Муниципальная целевая программа  "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района" на 2016-2018 годы

	02.3.01.00000
	Совершенствование организационно-правовой основы проведения работы по патриотическому воспитанию, координация деятельности органов государственной власти, местного самоуправления и общественных организаций района

	02.03.01.74880
	Расходы на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан

	02.3.02.00000
	Организация систематической пропаганды патриотических ценностей

	02.3.02.74880
	Расходы на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан

	03.1.00.00000
	Ведомственная целевая программа «Развитие образования Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2015-2018 годы

	03.1.01.00000
	Исполнение публичных обязательств региона, в том числе по переданным полномочиям Российской Федерации, по предоставлению выплат, пособий и компенсаций.

	03.1.01.54620
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	03.1.01.R0840
	Субвенция на ежемесячную денежную выплату, назначаемую при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств областного бюджета

	10.2.00.00000
	Мероприятия по повышению оперативности реагирования на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации

	10.2.03.00000
	Повышение оперативного реагирования экстренных оперативных служб и подчиненных им сил на территории района в случае угрозы возникновения и при возникновении чрезвычайных ситуаций

	10.2.03.10390
	Предотвращение чрезвычайной ситуации по постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	11.2.00.00000
	Муниципальная целевая программа «Поддержка въездного и внутреннего туризма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2017 годы

	11.2.02.00000
	Продвижение, информационное сопровождение  туристического продукта района

	11.2.02.71750
	Расходы на реализацию мероприятий по созданию условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории муниципальных образований Ярославской области

	12.1.00.00000
	Муниципальная целевая программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Гаврилов-Ямского муниципального района»

	12.1.03.00000
	Расходы на проведение дней защиты от экологической опасности

	12.1.03.10130
	Мероприятия по охране окружающей среды

	13.1.00.00000
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»  на 2014-2016 годы

	13.1.07.00000
	Развитие  сети  физкультурно-оздоровительных  объектов.

	13.1.07.71950
	Расходы на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов спорта за счет средств областного бюджета

	30.1.00.00000
	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015-2017 годы

	30.1.02.00000
	Реализация энергосберегающих мероприятий

	30.1.02.73260
	Расходы на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности и энергосбережению за счет средств  областного бюджета

	99.0.00.00000
	Транзитные средства для поселение

	99.0.00.71970
	Субсидия на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях области

	99.0.00.74770
	Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области

	99.0.00.R0200
	Субсидия на государственную поддержку молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья